
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2026

Departamenti i Gjeografisë Master Profesional në "GIS dhe Planifikim
Territori" Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Planifikim e menaxhim Territorial 3 1
2. Hyrje në GIS e Remote Sense 8 1
3. Planifikim Urban e Rural 5 2
4. Rrisqet Natyrore dhe Gis 6 1
5. Turizëm në Gis 5 2
6. Legjislacion për planifikim rajonal e mjedisor 3 2
7. Menaxhim i burimeve natyrore e Mjedisit 3 1
8. Teknikat e mbledhjes së të dhënave 7 1
9. Marketing territorial 3 1
10. Bazat në Web Gis 5 2
11. Praktike profesionale 6 2
12. Diploma 6 2

Total 60 6-S1/6-S2 0P/0F


